
 

UNIONE DEI COMUNI DEL PARTEOLLA E BASSO 
CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

 
 
                         

VERBALE DI RIUNIONE DELL’ ASSEMBLEA GENERALE  
 

ooOOoo 
 

Riunione ordinar ia in 1° convocazione  
Seduta pubblica 

 
 
 
N. 29 OGGETTO: Approvazione schema di Convenzione con il Comune di 
Barrali per la gestione in forma associata del Servizio Economico Finanziar io.  

 
 
 
L’Anno Duemilauno  addì ventotto del mese di Dicembre  nel Comune di Dolianova e nella solita 
sala delle adunanze; 
 
 Convocata con appositi avvisi, l’Assemblea Generale si è riunita nelle persone dei seguenti 
signori: 
 
 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

Melis Natalino   Pala Antonio P  
Baccoli Gianfranco P  Dessì Fabrizio P  
Lecca Giorgio P  Locci Annalisa   
Piano Luigi P  Pusceddu Massimo P  
Casula Adriano P  Aresu Franco Luigi P  
Agus Antonino   Dessì Franco P  
Lepori Marco P  Deiana Esiodo   
Muscas Ambrogio P  Farris Pierangelo P  
Basciu Mario   Piras Mariano P  
Pisano Flavio P  Sanna Leandro   
 
 
 
 Totale presenti n° 14 Totale assenti n° 6 
 
Assiste la seduta quale Segretario la sottoscritta Dott.ssa Luisa OROFINO,  Segretario del Comune 
di Dolianova, regolarmente autorizzata con provvedimento del Presidente del Consiglio di 
Amministrazione Sezione Regionale Sardegna del  12.04.2001.  
 
Presiede la seduta il Sig. Luigi PIANO – Presidente dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 
Campidano. 
 

 
 
 



 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
 
  RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 17 del 30.10.u.s., di 
approvazione dello schema di convenzione con il Comune di Barrali per la condivisione della 
posizione organizzativa attinente il Servizio Finanziario, per la durata di mesi 3 (tre), temine finale 
31.12.p.v.; 
 
 CONSIDERATO, attese le ulteriori competenze trasferite al nuovo Ente Locale, estendere la 
condivisione all ’ intero rapporto di lavoro, prevedendo l’orario contrattuale per due terzi presso il 
Comune di Barrali  e un terzo presso l’Unione dei Comuni; 
 
 RILEVATO che l’Unione dei Comuni, atteso che non dispone di trasferimenti Erariali e 
Regionali consolidati, ma unicamente di contributi straordinari che vengono determinati nelle Leggi 
Finanziarie rispettive, non può provvedere a instaurare autonomi e aggiuntivi rapporti di lavoro a 
tempo indeterminato, rispetto alle risorse umane e correlate risorse finanziarie trasferite dagli Enti 
partners; 
 
 RICHIAMATO l’art. 30 del T.U. sull’Ordinamento degli EE.LL approvato con D.Lgs. 
267/2000 che disciplina le convenzioni tra Enti Locali ;  
 
 
 

PROPONE 
 
 
 

DI APPROVARE lo schema di convenzione allegato al presente atto avente ad oggetto il 
comando per 12 (dodici) ore settimanali e la condivisione della posizione organizzativa di 
Responsabile del Servizio Finanziario tra il Comune di Barrali e l’Unione dei Comuni del Parteolla 
e Basso Campidano; 

 
DARE ATTO  che predetto accordo importa quanto appresso: 

 
1. Il servizio è svolto nell ’ambito delle attribuzioni e delle disposizioni di ciascuna 

Amministrazione e delle competenze Amministrative Contabili;  
 
2. La durata del suddetto accordo è stabilit o in anni 1 (uno) e comunque finché l’Unione dei 

Comuni non si sarà dotato di un proprio Funzionario; 
 
3. È a carico dell’Unione dei Comuni l’onere finanziario di cui appresso: 
 
- Un terzo della retribuzione fissa del lavoratore di cui ai vigenti CC.CC.NN.LL. comparto 

Autonomie Locali;  
 
-   l’ indennità di Responsabile la Posizione Organizzativa che in complesso non potrà superare la 
misura massima consentita dalle norme richiamate oltre l’ indennità di risultato determinata dal 
Nucleo di Valutazione. 
 
 
 

 



 
 

 
 
PARERI DI REGOLARITA’  AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 
 
           
    
                                                                                                            I l Segretario  
           (dott.ssa Luisa OROFINO)  

 
_____________________________________________________________________________ 
 
 
 

L’ASSEMBLEA GENERALE 
 
 
 
 VISTA  la proposta di deliberazione come illustrata dal Presidente; 
  

VISTI i su riportati pareri; 
 
     CON VOTI favorevoli n. 14 su n. 14  Consiglieri presenti e votanti;  
 
  
 

DELIBERA 
 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
      IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO 
       (Luigi  PIANO)                                                                           (dott.ssa Luisa OROFINO) 
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio 
di questo Comune dal ________________  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è 
stata inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° _____  del _________________, 
ai sensi dell’ art. 35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione.- 
 
 
Dolianova, ______________                                  
 
                                                                                                            IL SEGRETARIO 
                                                                                                      (dott.ssa  Luisa Orofino) 


